
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24070 – Poz. 4458

s) odbierania od właścicieli nieruchomości odpa-
dów z remontów,

t) oznakowania w sposób trwały i widoczny na-
zwa firmy taboru samochodowego i specja-
listycznego oraz pojemników i kontenerów, 
wykorzystywanych do świadczenia usług,

u) poddania myciu, odkażaniu i dezynfekcji po-
jazdów służących do odbioru odpadów komu-
nalnych lub transportu nieczystości ciekłych, 
po zakończeniu każdego dnia roboczego,

v) zapewnienia wykonania usług mycia i odka-
żania pojemników służących do gromadzenia 
odpadów komunalnych na dodatkowe, indy-
widualne zlecenie właścicieli obsługiwanych 
nieruchomości,

w) wyposażenia pojazdów służących do odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości z typowych pojemników do ich gro-
madzenia w odpowiednie narzędzia do ręczne-

go uprzątania odpadów rozsypanych w trakcie 
prac załadunkowych,

x) zapewnienia pracownikom zatrudnionym przy 
wykonywaniu prac związanych z odbieraniem 
odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości lub opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych 
odpowiednich standardów bezpieczeństwa i 
higieny pracy,

y) usunięcia urządzeń do odbierania odpadów 
komunalnych z terenu objętego zezwoleniem 
- po zakończeniu działalności oraz pozosta-
wienie terenu w odpowiednim stanie porząd-
kowym, sanitarnym i nie zagrażającym środo-
wisku naturalnemu poddania się dobrowolnej 
kontroli przeprowadzanej przez upoważnio-
nych pracowników Urzędu Gminy Tarnowo 
Podgórne.

4459

UCHWAŁA Nr LIX/577/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008) z późniejszymi zmianami Rada Gminy 
Tarnowo Podgórne, uchwala co następuje:

§1. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§2. Traci moc Zarządzenie nr 554 Wójta Gmi-
ny Tarnowo Podgórne z dnia 2 marca 2006 r. w 
sprawie wymagań jakie powinien spełniać przed-

siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 
także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnowo Podgórne.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska-Szkurat



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24071 –

Załącznik Nr 1
Uchwały Nr LIX/577/2009

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części

I. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie działalności polegającej na 
ochronie przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 
Gminy Tarnowo Podgórne musi spełnić następujące 
wymagania:

a) posiadać zarejestrowana działalność gospo-
darcza we właściwym urzędzie Gminy lub w 
Krajowym Rejestrze Sadowym,

b) posiadać tytuł prawny do dysponowania:
- nieruchomością wyposażoną w obiekty bu-

dowlane i urządzenia przystosowane do cza-
sowego przetrzymywania zwierząt,

- środkiem transportu przystosowanym do prze-
wożenia zwierząt, których użytkowanie w 
trakcie prowadzonej działalności nie będzie 
naruszać przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. Nr 111 poz. 
724 ze zm.) a także wydanych na jej podsta-
wie aktów wykonawczych,

c) wykonywać działalność siłami własnymi z za-
stosowaniem środków i sprzętu do używania 
których posiada tytuł prawny, pojazd powi-
nien posiadać pozytywną opinię Powiatowego 
Lekarza Weterynarii,

d) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie 
odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsię-
biorcę prowadzącego działalność w zakresie 
grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych 
lub ich części,

e) wykonywać usługi zgodnie z wymogami stan-
dardu humanitarno - sanitarnego, na podsta-
wie aktualnie obowiązujących przepisów dot. 
ochrony zwierząt i wymagań sanitarnych,

f) posiadać urządzenia i środki służące do wyła-
pywania, które nie będą powodować zagroże-
nia dla zdrowia i życia zwierząt,

g) dowieźć zwierzęta ranne i chore do wskaza-
nej lecznicy weterynaryjnej, 

h) prowadzić dokumentację wykonywanej dzia-
łalności, w tym:

- umów z podmiotami, z którymi współpracuje,
- dowodów potwierdzających miejsce i czas 

schwytania i dostarczenia zwierząt do schro-
niska,

- dokumentacji księgowej.
II. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne musi spełnić następujące wymagania:

a) posiadać zarejestrowana działalność gospo-
darcza we właściwym urzędzie Gminy lub w 

Krajowym Rejestrze Sadowym,
b) posiadać tytuł prawny do dysponowania nie-

ruchomością wyposażoną w obiekty budowla-
ne i urządzenia przystosowane do czasowego 
przetrzymywania zwierząt,

c) teren, na którym ma być zlokalizowane 
schronisko dla zwierząt musi być ogrodzony 
i utwardzony,

d) obiekty kubaturowe służące do przechowy-
wania zwierząt, muszą spełniać wszystkie 
obowiązujące w tym zakresie przepisy budow-
lane, sanitarne i weterynaryjne.

2. Nowo utworzone schronisko dla bezdomnych 
zwierząt musi spełniać wymogi określone w Rozpo-
rządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wy-
magań weterynaryjnych dla prowadzeniu schronisk 
dla zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657).

3. Schronisko dla zwierząt musi być zlokalizowa-
ne w miejscu oddalonym o co „najmniej 150 m od 
siedzib ludzkich oraz innych obiektów, określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó-
łowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzeniu 
schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, poz. 
1657).

4. W schronisku dla zwierząt wyodrębnione win-
ny być pomieszczenia przeznaczone do:

- wykonywania zabiegów leczniczych i chirur-
gicznych;

- izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych 
o chorobę;

- utrzymywanie zwierząt zdrowych, w tym 
osobne dla samców, samic z oseskami, mło-
dych oddzielonych od matek;

- przechowywania produktów leczniczych wete-
rynaryjnych i wyrobów medycznych;

- przechowywania karmy;
- przechowywania środków dezynfekcyjnych;
- prac administracyjno-biurowych i przechowy-

wania dokumentów;
- celów socjalnych.
W schronisku dla zwierząt winno znajdować się 

ponadto:
- wyodrębnione pomieszczenie lub boksy prze-

znaczone na kwarantannę;
- pomieszczenie przeznaczone do wydawania 

zwierząt ze schroniska;
- wyodrębnione pomieszczenie lub boksy za-

pewniające separację zwierząt agresywnych.
- chłodnię do czasowego przetrzymywania 

Poz. 4459



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24072 – Poz. 4459

zwłok w przypadku przekazania ich do zakładu 
utylizacyjnego.

5. Pomieszczenia lub boksy dla zwierząt oddziela 
się przegrodami.

6. Ściany, podłogi i drzwi w pomieszczeniach lub 
boksy wykonuje się:

- z materiałów umożliwiających łatwe mycie i 
dezynfekcję oraz uniemożliwiających urazy i 
kontuzje zwierząt;

- w sposób uniemożliwiający ucieczkę zwierząt.
7. W pomieszczeniach lub boksach zapewnić na-

leży zwierzętom swobodne poruszanie się, legowi-
sko oraz stały dostęp do wody zdatnej do picia.

8. W schroniskach zapewnia się wybiegi dla zwie-
rząt pozwalające na realizację zachowań właściwych 
dla przebywających w nich gatunków zwierząt.

9. Podmiot prowadzący schronisko winien prowa-
dzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, 
który musi zawierać:

- opis zwierzęcia, w tym gatunek, wiek, płeć, 
maść i oznakowanie,

- datę przyjęcia do schroniska oraz imię, nazwi-
sko i adres osoby przekazującej do schroniska,

- dane dotyczące kwarantanny,
- dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i 

zabiegów weterynaryjnych,
- datę opuszczenia schroniska oraz imię, nazwi-

sko i adres osoby, której przekazano zwierzę,
- datę śmierci z podaniem przyczyny.

10. Podmiot prowadzący schronisko zapewnia 
zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 
weterynaryjną w szczególności w zakresie:

- kontroli stanu zdrowia,
- profilaktyki i leczenia.

III. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne musi spełnić następujące wymagania:

- posiadać zarejestrowana działalność gospodar-
cza we właściwym urzędzie Gminy lub w Kra-
jowym Rejestrze Sadowym,

- posiadać tytuł prawny do dysponowania nieru-
chomością wyposażoną w obiekty budowlane 
i urządzenia zlokalizowane , zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego.

1. Przed zlokalizowaniem grzebowiska należy:
a) zbadać następujące zagadnienia charaktery-

zujące środowisko przyrodnicze:
- grunty do głębokości pierwszego poziomu 

wody gruntowej, lecz nie płyciej, niż 2,5 m 
od powierzchni terenu, określając ich rodzaj, 
strukturę, zawilgocenie, zawartość węglanu 
wapnia oraz stopień kwasowości: wyniki ba-
dań powinny być omówione,

- stosunki wodne obejmujące rozeznanie od-
nośnie głębokości i zmienności poziomu wód 
gruntowych oraz kierunku ich spływu.

b) Teren pod grzebowisko powinien być loka-
lizowany w oparciu o dogodne warunki geo-
logiczne, w sposób wykluczający możliwość 

wywierania szkodliwego wpływu na otocze-
nie, a więc na krańcach miasta, w izolacji od 
zabudowań, w pobliżu miejscowej sieci komu-
nikacyjnej;

c) Odległość grzebowiska od zabudowań miesz-
kalnych, od zakładów produkujących artyku-
ły żywności, zakładów żywienia zbiorowego 
bądź zakładów przechowujących artykuły 
żywności oraz studzien, źródeł i strumieni, słu-
żących do czerpania wody do picia i potrzeb 
gospodarczych, powinna wynosić co najmniej 
150 m; odległość ta może być zmniejszona do 
50 m pod warunkiem, że teren w granicach od 
50 do 150 m odległości od grzebowiska posia-
da sieć wodociągową i wszystkie budynki ko-
rzystające z wody są do tej sieci podłączone. 
Odległość od granicy grzebowiska ujęć wody 
o charakterze zbiorników wodnych, służących 
jako źródła zaopatrzenia sieci wodociągowej 
w wodę do picia i potrzeb gospodarczych, nie 
może być mniejsza, niż 500 m;

d) Teren grzebowiska powinien znajdować się w 
miarę możliwości na wzniesieniu i nie podlegać 
zalewom oraz posiadać ukształtowanie umoż-
liwiające łatwy spływ wód deszczowych;

e) Na terenie grzebowiska zwierciadło wody 
gruntowej powinno znajdować się na głęboko-
ści nie wyższej, niż 2,5 m poniżej powierzchni 
terenu, przy czym nie może być ono nachylo-
ne ku zabudowaniom lub ku zbiornikom albo 
innym ujęciom wody służącym za źródło za-
opatrzenia w

wodę do picia i potrzeb gospodarczych (sieć 
wodociągowa lub studnie). Grunt grzebowi-
ska powinien być możliwie przepuszczalny. 
Grzebanie zwierząt powinno być dostatecznie 
głębokie, a warstwa ziemi nad nimi powinna 
wynosić co najmniej 150 cm. Przed zagrzeba-
niem zwierzęta powinny być posypane środ-
kiem dezynfekującym.

2. Spalarnia lub współspalarnia zwłok zwierzę-
cych musi spełniać wymagania rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 
dopuszczalnych sposobów i warunków unieszkod-
liwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych 
(Dz.U.z 2003 r. Nr 8, poz. 104) oraz norm Unii Eu-
ropejskiej (dyrektywa 2000/76/WE, rozporządzenie 
AA/E/ Nr 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i 
Rady), a w szczególności:

- uzyskać pozytywną opinię Głównego Inspekto-
ra Sanitarnego lub jednostkę przez niego wy-
znaczoną,

- muszą być zaprojektowane, wyposażone, zbu-
dowane i eksploatowane w taki sposób, aby 
zagwarantować odpowiednią temperaturę 
spalania oraz wyposażyć w komputerowy lub 
graficzny system do ciągłej rejestracji podsta-
wowych parametrów procesu,

- instalacje lub urządzenia do termicznego prze-
kształcania odpadów muszą być wyposażo-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24073 – Poz. 4459, 4460

ne w przynajmniej jeden palnik pomocniczy, 
włączający się automatycznie w celu stałego 
utrzymywania wymaganej temperatury proce-
su oraz wspomagania jego rozruchu i zatrzy-
mywania;

- urządzenia techniczne do odprowadzania ga-
zów spalinowych, gwarantujące dotrzymanie 
norm emisyjnych,

- urządzenia techniczne do ochrony gleby oraz 
wód powierzchniowych i podziemnych,

- urządzenia techniczne do gromadzenia suchych 

pozostałości poprocesowych.
a) Środki techniczne (pojazd, urządzenia, itp.) 

muszą być odpowiednie, w ilości i jakości, do 
zakresu planowanej działalności, spełniającą 
wymagania przepisów budowlanych, sani-
tarnych, weterynaryjnych i ochrony środowi-
ska),

b) Spalarnia musi posiadać wydzielone pomiesz-
czenie (z urządzeniami chłodniczymi) do tym-
czasowego przetrzymywania padłych zwierząt 
oraz urządzenia do dezynfekcji.

4460

UCHWAŁA Nr LIX/578/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie: stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z później-
szymi zmianami) oraz art. 4, art. 5 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Tar-
nowo Podgórne uchwala co następuje:

§1. Określa się na rok 2010 wysokość rocznych 
stawek podatku od nieruchomości w sposób nastę-
pujący:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części - 
0,54 zł od 1 m2 użytkowej powierzchni

2. Od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej -18,24 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej.

3. Od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w 8,49 zł od 1 
m2 powierzchni

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siew-
nym -użytkowej.

4. Od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych - 3,75 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

5. Od pozostałych budynków lub ich części nie 
związanych z prowadzoną działalnością gospodar-
czą:

a) garaże wolnostojące - 4,62 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

b) budynki gospodarcze - 4,62 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

c) innych niż wymienione, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego - 6,09 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.

6. Od budowli - 2% ich wartości, obliczonej zgod-
nie z art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3- 7 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

7. Od gruntów związanych z działalnością gospo-
darczą, bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków i - 0,67 zł od 1 m2 
powierzchni.

8. Od gruntów:
a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-

tencyjne lub elektrowni wodnych - 3,55 zł od 
1 ha powierzchni

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,29 zł od 1 m2 powierzchni.

§2. Ustala się formę poboru należności pienięż-
nych w drodze inkasa. Szczegółowe zasady pobory 
należności w drodze inkasa określa Uchwała Rady 
Gminy Nr XLIII/418/2009 z dnia 17 lutego 2009 r. 
w sprawie: poboru należności pieniężnych w drodze 
inkasa.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Traci moc uchwała Rady Gminy Tarnowo 
Podgórne Nr XXXVIII/361/2008 z dnia 18 listopada 
2008 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nie-
ruchomości na rok 2009 r. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska-Szkurat


